
 

                                                                                               

     
DOHODA o ukončení smlouvy o dílo 

DOH/21/08/007283/2021 
Číslo smlouvy objednatele DIL/20/05/000457/2017  

Číslo smlouvy zhotovitele 7203/MP 
 

na zhotovení projektové dokumentace a výkon autorského dozoru (pro zakázky malého rozsahu) 
ke stavbě č. 42974 Výstavba has. zbrojnice Nebušice 

uzavřené ve smyslu ust. §§ 2586-2635 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 
 

 
Objednatel: Hlavní město Praha 
Se sídlem: Mariánské náměstí 2, 110 01 Praha 1 
IČO: 00064581 
DIČ: CZ00064581 
bankovní spojení:                                 PPF banka a.s., Praha 

  číslo účtu:                                               20028 - 5157998/6000 
  zastoupeno: Ing. Petrem Kalinou, MBA, ředitelem odboru investičního 

Magistrátu hlavního města Prahy 
(dále jen jako „objednatel“) 

Zhotovitel :                         METROPROJEKT Praha a.s. 
se sídlem:                                             Praha 7, Holešovice, Argentinská 1621/36 
IČO:   45271895 
DIČ                                                       CZ45271895 
bankovní spojení:                               Komerční banka a.s.              
číslo účtu:                                             1700041/0100      
zapsána u Městského soudu v Praze pod sp. zn. B 1418                                    
zastoupena:           Ing. David Krása, předseda představenstva 
           Ing. Vladimír Seidl, místopředseda představenstva 
 
 (dále jen jako „zhotovitel“) 
 

 
I. PŘEDMĚT DOHODY 

 

1. Předmětem této Dohody (dále jen „Dohoda“) je dohoda objednatele a zhotovitele o 
ukončení smlouvy o dílo DIL/20/05/000457/2017 včetně vypořádání vzájemných 
pohledávek a závazků. 

2. Důvodem ukončení smlouvy je požadavek investora snížit celkové náklady na realizaci a 
provoz stavby č. 42974 výstavba has. zbrojnice Nebušice. Tím se mění zadání stavby a nelze 
pokračovat v přípravě dle výše zmíněné smlouvy. 

3. Objednatel a zhotovitel se dohodli, že vzhledem k provedení I. fáze, vyplývající ze smlouvy 
DIL/20/05/000457/2017, zaplatí objednatel zbývající neuhrazenou částku za I. fázi ve výši 
81 411,- Kč bez DPH, tzn. 98 507,31 Kč s DPH.  



Stránka 2 z 3 

 
 
                                                                                                                              

 

Zhotovitel vystaví fakturu – daňový doklad na tuto částku a přiloží potvrzený originál 
„Protokolu“ o předání I. fáze s uvedením jména a podpisem předávajícího a přejímajícího. 
Dnem uskutečnění zdanitelného plnění je den podpisu „Protokolu“.  
 

 
                                                        III. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 
1. Tímto obě smluvní strany prohlašují, že jsou mezi nimi vypořádána veškerá práva a 

povinnosti a nemají vůči sobě v budoucnu žádné další nároky či požadavky ze Smlouvy o 
dílo č. DIL/20/05/00457/2017 vyplývající. 

 
2. Tato Dohoda nabývá platnosti dnem připojení platného uznávaného elektronického 

podpisu dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické 
transakce, ve znění pozdějších předpisů (dále jen jako „zákon o službách vytvářejících 
důvěru pro elektronické transakce“), do této Dohody oběma Smluvními stranami 
(poslední z nich). 

 
3. Dohoda nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
jako „zákon o registru smluv“). Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění Dohody 
dle zákona o registru smluv zajistí Objednatel. 

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto Dohodu před jejím podepsáním přečetly, že 
s jejím obsahem souhlasí, že byla sepsána podle jejich pravé, svobodné a vážné vůle a že 
nebyla uzavřena v tísni nebo za jednostranně nevýhodných podmínek. Na důkaz svého 
souhlasu s obsahem této Dohody k ní Smluvní strany připojily své uznávané elektronické 
podpisy dle zákona o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce. 

 
5. Smluvní strany souhlasí s tím, aby tato Dohoda byla vedena v evidenci CES, tj. centrální 

evidenci smluv, vedené hl. m. Prahou, která je veřejně přístupná a obsah této Dohody 
nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu §504 zákona č. 89/2012Sb., občanský zákoník 
a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv podmínek. 

 
6. Na základě usnesení Rady hl. m. Prahy č. 1603 ze dne 21. 6. 2021 uzavření této Dohody 

nepodléhá schválení Radou hl. m. Prahy a je zcela v kompetenci ředitele odboru 
investičního Magistrátu hl. m. Prahy. 

7. Smluvní strany berou na vědomí, že tato Smlouva obsahuje jejich osobní údaje, a ujednávající 
si, že s jejich uvedením souhlasí. Smluvní strany berou taktéž na vědomí, že ochranu osobních 
údajů upravuje Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679, o ochraně fyzických 
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), ve znění pozdějších předpisů. 
Ochrana osobních údajů v této Smlouvě obsažených se řídí tímto nařízením. 

8. Smluvní strany ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
v platném znění, berou na vědomí, že objednatel je povinným subjektem, a pro tento účel 



Stránka 3 z 3 

 
 
                                                                                                                              

 

si sjednávající, že obě souhlasí s poskytováním veškerých informací obsažených v této 
Dohodě žadatelům. 
 

 
 
      Za objednatele: Za zhotovitele: 
     Hlavní město Praha METROPROJEKT Praha a.s. 
 
 
……………… ………… ………… ……… … …………………………………………… 
      Ing. Petr Kalina, MBA    Ing. David Krása., 
ředitel odboru INV MHMP      předseda představenstva;  
  
   
 
 …………………………………… 
    Ing. Vladimír Seidl,  
 místopředseda představenstva;   
 
 
 
  


	Objednatel: Hlavní město Praha
	I. PŘEDMĚT DOHODY
	III. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
	Hlavní město Praha METROPROJEKT Praha a.s.
	Ing. Petr Kalina, MBA    Ing. David Krása.,
	ředitel odboru INV MHMP      předseda představenstva;
	……………………………………
	Ing. Vladimír Seidl,
	místopředseda představenstva;

		2022-03-02T16:46:28+0100
	Ing. David Krása


		2022-03-02T23:56:24+0100
	Ing. Vladimír Seidl


		2022-03-03T13:08:27+0100
	Ing. Petr Kalina


		2022-03-03T12:08:52+0000




